Der Stadtrat **beschließt** unter Beachtung der beschlossenen Änderungen mit 29 Ja- und 15 Neinstimmen:

## Beschluss-Nr. 1770-050(VI)18

- 1. Der Stadtrat beschließt im Grundsatz
  - a. den "Masterplan 100% Klimaschutz" einschließlich der darin enthaltenen Vision 2050, b. den zum "Masterplan 100% Klimaschutz" gehörenden Maßnahmenkatalog.

Dieser Grundsatzbeschluss unterliegt der Maßgabe, dass Maßnahmen, welche die finanziellen Belange der LH MD maßgeblich betreffen, vor deren Umsetzung durch den Stadtrat über Drucksachen bestätigt werden. Hier sind jeweils die finanziellen Auswirkungen für den Haushalt der Landeshauptstadt Magdeburg ausführlich darzustellen. Dabei ist insbesondere auch auf mögliche Erträge oder Einzahlungen aus Fördermitteln einzugehen. Als maßgeblich sind dabei Einzelmaßnahmen mit einem Volumen über 500.000 € anzusehen. Alle anderen Maßnahmen werden über den Haushalt des jeweiligen Jahres beschlossen.

Der "Masterplan 100% Klimaschutz" bildet die Grundlage der Aktivitäten in der Landeshauptstadt Magdeburg hinsichtlich der städtischen klimapolitischen Zielvorgaben.

- 2. Der Stadtrat beschließt die Anpassung des Energie- und klimapolitischen Leitbildes der Landeshauptstadt Magdeburg.
- 3. Der Stadtrat beschließt die Durchführung einer Haushaltsbefragung über den zum "Masterplan 100% Klimaschutz" gehörenden Maßnahmenkatalog.

Inhaltliche Schwerpunkte der Haushaltsbefragung:

- Bewertung der Maßnahmen
- Allgemeine Meinungen zu den Maßnahmen
- Eigenes Interesse zur Umsetzung von Maßnahmen
- Eigene Ergänzungsvorschläge
- 4. Die Verwaltung wird beauftragt, den vorliegenden "Masterplan 100% Klimaschutz" auf realisierbare Einzelprojekte zu prüfen, die Ergebnisse der Haushaltbefragung in die Prüfung einzubeziehen und jährlich über den Projektstand zu berichten.

  Der Stadtrat beschließt ferner die aktive Bürgerbeteiligung (z.B. in Workshops, Befragungen, Gesprächsrunden, etc.) und eine weiterführende rege Öffentlichkeitsarbeit.